UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

De [...] q[uod] e[st] puritas i[n] su[m]mo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

De puritate fo. lxxv

Dicitur Quarto de hoc quod est puritas in summo. utrū debet assignari Rō prima
tatis recessus a contrario. ut sicut albi est quod nigro est impinxit. et pri-
mū quod est impuro impinxit. Tunc quis quod sit illud impurum per cuius imp-
mixtum sit puritas hec in summo. Et videlicet quod non possit dici. propter aliud Queritur
ut impurum nisi in corporalibus opacis vel opaco mixtū. in spiritualibus pena
vel culpa. Si primo modo tunc sol fuit purior beata virginem. Si secundo
modo tunc in statu innocētie. et oes aie beatæ corporibꝫ separe et erā ange-
li quod fuerūt sine pena eandem puritatē habuerūt. Si ergo tertio modo. tunc
oes sc̄i patrie etiā eadē puritatē habuerūt. et etiā illi quod sunt in purga-
torio quod oes sunt sine culpa. Itē si dicat quod hec puritas sit maior post et
deū a recessu originali. quod Christus habuit recessum et puritatē ab origine
tale quod nūquāt nullo modo habuit originale. alij omnes baptizati habent
puritatē ab originali ita quod p̄ctum originale habuerunt et adhuc aliquis
modo habet quātū ad penā somnis. Sed inter nullo modo habere nec habuisse et
se et inter h̄c et habuisse quodammodo mediū est. quodammodo habuisse et non
h̄c. et hec fuit puritas br̄illante virginis immediata post puritatē Christi.
Si sic dicat. alia est quod dicit Anselmus non post Christum sed post deū. Itē si h̄m h̄ Contra.
angeli maiore puritate luceret. quod p̄ctum originale nūquāt habuerūt. vñ 5
h̄m hoc etiā bruta et inaīata maiori puritate luceret. quod p̄ctum origi-
nale nec habet nec habere potest. Itē si dicat quod intelligat de hominibus h̄ ad
huc non potest stare. quod Alda in statu innocētie finis hoc maiori nitebat pu-
ritate. quod tunc nullo modo habuit nec habuerat originales. Item si puri-
tas dicitur recessus ab impuro. h̄ magis recedit quod recedit et quātū ad fac-
tū et quātū ad dispositōneſ et adhuc plus quod recedit quātū ad actū et
quātū ad potētiā et dispositōem omnium horum. illud autem purissimum est inter
alia. Sed tale purum est sol quod recedit ab ipuro et quātū ad actū et dispositōe
mē et potētiā. et quācūq; modo dicat impurum siue dicat ubi est mīctio natu-
ralis et rātria opace. s. et luminose. siue ubi est mīctio nature et pene si-
ue etiā scie et ignoratiā vel ne cietie. nulla istaz ipuritatū in sole est. quod
nec in se mīctio nec alteri miscibilis est et non habet culpā nec ignoratiā. et sic
purior est br̄illante virginis si puritas hec esset recessus ab ipuritate. 6